Mes auant compra e hac lo dit Ramon de Sa
lelles dels Procuradors rcyals del senyor Rey, 
qui eran en Bertrán Roig e en Bn. Samorera, se
gons es continuât en la carta de la dita compra, 
feta en la scriuania de' les cartes del Patrimoni 
reyal que lauors tenia e regia lo discret en Johan 
Taulari notari, séptima decimo kalendis madii 
anno Domini M" C C C D xl i i i j 0 . , ques preñen en 
la parroquia de Sancta Maria des Garni, de certes 
persones e per possessions que teñen, xxxv. lia
res i j . ss. i j . 

E en la parroquia Dalaro se preñen, axi con 
auant sera singularment e districta continuât e 
posât, xviij. llrs. vii j . ss. xj . 

Item, lo dit Ramon de Salelles compra e hac 
den Julia de Planes e de na Sibilia sa muller, fi
lia e hereua den Arnau Biff, trenta quarteres de 
forment censáis alodiats, ab la dreta senyoria e 
alou daquelles e de les possessions per les quais 
se fan, scituades en Io terme de Cabocorp, e 
aquelles fahien en Jacme Quintana e Nandreu 
Pons, cascun xv. quarteres, segons apar de la dita 
compra per carta feta tercio idus aprilis anno 
Domini M.° CCC° xvi i j 0 , dosa per en Bng. de 
Vilar notari, en nom e en veu den Guillem Mo
rato notari de Mallorques. 

Item compra lo dit Ramon de Salelles, en alou 
franch, del damunt nomenat Guillem Oller, qua-

misterium et cultura exaltabilis religionis sacro
s a n t e fidei xpiane., sanctorum, Dominus, viro-
rum sacris eloquiis, docmatizat, et instruit doctri-
nis celestibus eruditos, vtquod interioris hominis 
grata sinceritas, coperante lumine patris lumi-
num et ardore pie deuotionis, actu concipit in 
affectum, idipsum, laudabili proposito exequuto, 
fiorescat et luceat in exteriorem hominem per 
effectum. Et enim si per fidem, virtuosis operi-
bus sociandi, fruì desideramus amenitate et gau-
diis ciuium supernorum, quos princeps pacis et 
honorum spiritualium inspirator in partem here-
ditatis sue voluit collocare, quia, fide preuia 
actibus laudabilibus circumtexta, ex inde in 
mundane vite curriculo quoddam individuum 
contexerunt. Et nos qui medio tempore vivimus, 
quibus vite terminus est ignotus, dum per mundi 
latitudine!!!, diuersis et aduersis voluptatibus, cua-
gamur, quam timidi et suspecti, suspensis auribus 
attentis oculis desecatis, cogente judicio rationis 
cogitare cogimur, et querere perperose tutum in-
cessum et tantam semitam que ad nostrum offe-
rant se conductum, quibus ducibus cautius 
ambulemus, delirationes improbas postponendo. 
Nani, mundo in deteriora vergente, si mundani, 
labe labilium insecati, voracitate insaciabili mun-
danorum, querentes anxie que sunt mundi, ad ea-
que proni ex quodam fomite vitiorum, virtutibus 
postergatis effronter vtique ac insulce, ad munda
na labilia et caduca inhiant et anelant, veri recti-
tudine perturbata illa, siquidem sibi ipsis felicitati 
sensibili animali, quamquam et fallibili, ascriben-
tes. Quam magis cum tamen portio hujusmodi, 
sue caducitatis fragilitate, nequáquam mereatur 
comparationis gradui subjaccre, non mundi sapicn-
tibus, sed diuinam sapieutiam sapere cupien-
tibus. Sapienter persuadet speculum lucidissime 
veritatis vt conculcatis hujusmodi corruptibilibus 
et caducis, et omni mole deposita terrenorum, 
celestia et incomprehensibilia, longe magis anie-
nitudinem influentiam quam valeat recipere crea
tura, exultantibus animis, leta fiducia et fida 
letitia, continuatoqué studio, cxpetere nusquam 
cessent, dum per stadia vite discurrunt in hac 
valle miserie. Viatores necessitati subjaceant viam 
Domini oberrantes, vt per eos de collatis a Domi
no sibi bonis, quorum solum usus participium 
obtinetur, Xpi. pauperibus, manu muniffica porri-
gatur, et dabsilitatis inmensitas in tali articulo 
sapiat vini mensure. Porro si Saluator noster 
Jhus., pro calice aque frigide sicienti pauperi ero
gato, mercedem se asserit redditurum, verbum 
hoc dominicuni deberet inducere vniuersos ad 
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benefaciendum pauperibus, quorum copia, pecca-
tis exhigentibus, satis multiformiter reperitur. 
Quia profecto nichil amplius de bonis temporali-
bus retiñere possumus vel mercari, quo ad 
vtriusque hominis sospitatem, nisi ea et in eis 
dumtaxat que Xpi . honore et intuitu ejus paupe
ribus erogantur; in quibus nimirum scrutator 
cordium, numerator conceptuum et libram, affec-
tuum statuens in staterà, se aspicit honorari, 
fauens sibi de suo in mercatione hujusmodi fe-
nerari, vt de minimo permaximum et incompara-
bilem capientes, digni eflìciamurcelites esse dues 
et stabilem consequi beuitudinem, non per ra-
tionem meritorum, sed sola amplitudine caritatis 
et virtutis magnificentia tributis. Qua propter 
ego Raymundus eie Salellis, mercator et ciuis 
Majoricarum, thesaurum mercari cupiens inmar-
cessibilem, et animaducrtens quod hospitalitatem 
erigere ad usum et suffragium egenorum ni-g-
nam partem confert in operibus caritatis et mise
ricordie adimplendis; nec non crebro considerans 
et aspiciens per exemplum quamplurimos homi
nies, tam originales regni et insule Majoricarum 
quam aliunde, a p.irtibus vltramarinis ad ipsam 
insulam declinantes, qui ad artem mercationum 
et maritimam, in nauigio expósito suo robore 
juuentutis, quique cum haberent competens ho
norum tfansitorium in mundanis, actum aduersis 
succedentibus et bonis suis variente temporum 
dispersis, senium vel impotcntiani incurrentes, 
inútiles effect! ad mundana queque utilia utiliter 
exercenda, corruerunt misserabiliter in erump-
nam et laqueos egestatis; quod et in viris hujus
modi in regno ipso vt plurimuni inter alia mun
di loca probabiliter reperitur ex frequenti actu et 
continuo exercicio mercature et artis maritime 
in ibi vsitatis; presens inuitatorium Xpi. fidelibus 
et alumpnis fidei ortodoxe parans et educens in 
exemplar, vt et celebrius et completius quam 
mihi possibilitas afferai, illud presentes et posteri 
pio atfectu per ielieem progressum de bono in 
melius promoueant et augmentent; non minus 
quoque pii hujus operis quospiam promotores, 
auctores et benefactores, quantum cum Deo valeo, 
constituens et admittens ad participium benefi-
ciorum et laudabiliutn operum que per motiuum 
nieum, ymmo verius diuino flamine inspiratuni 
celestis altitudo concilii, cuius negocium agitur, 
in et pro opere hoc dominico fieri et compleri 
permisterit quoquomodo, ad honorem laudem et 
reuerentiam regis regum magnifici et eterni, 
beateque semper Dei genitricis, et reliquorum 
omnium ciuium supernorum, nec non et ip- ' 
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•sum sacratissimum cultuni diuinum venerabili-
ter ad augendttm, presenti diuina dispositione 
diuinitus emanata. Per me et omnes meos here¬ 
des et successores, presentes pariterque futuros> 
dono, trado, cedo et transfero, omnipotenti Deo 
ac in ejus seruitium, donatione pura, simplici et 
irreuocabili, inter vinos ac perpetuo valitura, in 
liospitalitatem ac hospitalitatis obsequium, in 
manti videlicet et posse Hugueti Borracii, notari 
Alajoricarum publici infrascripti, tamquam publi-
ce et legitime persone, nomine ipsius Dei omni. 
potentis et eius pauperum infrascriptorum, et 
omnium aliorum quorum nomine interest ve ' 
interesse poterit stipulantis et recipientis, nunc 
•vel quoquo tempore in futurum. Et virtute dona, 
tionis et translationis hujusmodi, instituo dedico 
•et assigno omnes fundos meos, cum hedifftciis 
in ibi jam inceptis et omnibus patuis eorumdem, 
et cum omnibus juribus et partinentiis suis, quos 
e x cmptionibus particularibus a me factis, et 
etiam si necesse fuerit faciendis, usque ad latum 
et complctum ac necessarium hedificium fa
ciendum ad hospitalem et pro hospitali, vbi 
nedum domum hospitalis sed capelle domum 
•et capellani ejusdem sacristie domum, cimiterii 
locum ad pauperum sepulturam, sed etiam do
mum reffectionis, dormitionis, infirmarie, coqui¬ 
ne, et alias domos et bedifficia necessaria ad 
completum ipsius hospitalis usum et seruitium, 

emi volo et haberi de bonis meis, extra locum 
porte de Portupino, in libertini et franchum alo
dium, tale quod sine cujusquam inquietatione, 
hujusmodi pio actui possit licite applicari, et te
neri perpetuo ab omni exactione, molestia et 
perturbatione liberum et inmunem, ultra reddi -

tus et opera facienda ipsis patuis, et alia infras-
•cripta, que aliunde per me, sine preniissorum 
diminutione, emenda sunt et habenda. Cui hos-
pitali relinquo de presenti, in manu videlicet 

•et posse dicti notarii, tamquam publice persone 
nomine Xpi. pauperum infra dicendorum, et sub 
•distintionibus infrascriptis, stipulantis et recipien
tis hujusmodi piam causam, et in prescntia etiam 
discretorum virorum infrascriptorum, ad hec pro 
testibus specialiter vocatorum et rogatorum, ins
tituo et consiglio duodecim pauperes, nunc et in 
perpetuum successiue in hospitali predicto refi-
ciendos et suis necessariis procurandos, quam 
primum et cicius fabrica et opera dicti hospitalis 
et ejus hedifficiorum facta fuerit et completa. 
Pro cujus hospitalis dotatione, et ad ipius etiam 
hedifficiorum opera et fabricam, et pro operibus 
e t fabrica ipsorum hedifficiorum; nec non et ope

ribus aqueductus, quern ad dictum hospitale et in 
ejus seruitium dirittabitur, et ducetur de aqua que 
liuit in loco qui dicitur del Cityar, de cequia et 
aqua ciuitatis Majoricarum; nec non et pro altari 
in dicta capella erigendo sub invocatone beate 
Caterine, sautctorum Nicholay et Petri martins, 
et pro omnibus ipsius altaris ad diuinum misterium 
necessariis ornamentis; et pro campana ponderis 
duorum quintalium cupri; et pro d u o d e c i m lectis, 
pannis debitis preparatis.obligoet de present i assig
no de bonis meis presentibus et futuris, in manu 
videlicet et posse ejusdem dicti notarii, quibus 
supra nominibus s t ipulant is et a m e legitime re
cipientis, quatuor millia librarum bone monete 
perpetue regalium Majoricarum minutorum, quas 
teneor et promito in presentiarum et quam cici. s 
comode fieri poterunt hediff ic ia et opera hediffi
ciorum dicti hospi ta l i s , iradere et deliberare de 
ipsis bonis meis, convertendas in tottini circa 
opera et fabricam operum dicti hospitalis, ca
pelle et aliorum hedificiorum predictorum, et 
aque predicte ducende ad locum intrinsecum dic
ti hospi ta l i s , abtum et ordinatum ad promptum 
seruitium ejusdem hospitalis et degentium in 
eodem. Que siquidem quatuor milia librarum 
diete monete perpetue regalium Majoricarum mi
nutorum antediete cligo et sejungo, et bonorum 
meorum patrimonio sejunctas esse tes to atque 
volo, tamquam vere Jonatas vera donatione mera 
et simplici antedicta, et quam in presenti facio in
ter viuos domini Deo nostro et ejus intuitu, in 
ipsius hospitalis operas et fabricam antedictam pe-
nitus et in solidum conuertendas, sine mei vel 
meorum contradictione aliqua vel retentu. Opera 
autem et hedifficia ipsius hospitalis fiant quam ci
cius et primum fieri possint per me et Ordinatio
nen! meam, si Altissimus pcrmisserit dies meos 
ad hoc faciendum vtiliter prorrogari; quod si 
communi obitus termino vel impedimento aliquo 
medio tempore inipeditus, ipsius operis fabrice 
adimplende non valerem intendere vt deceret, 
nichilominus, ne diuinum opus hujusmodi quo-
quo casu percat vel frustetur, venerabiles Jurati 
Majoricarum, quibus et quorum sollicitudini co-
missi et comitto post meum obitum, et quodcuni-
que impedimentum interim contigens quo inten
dere dicto operi faciendo vel fieri vt expedit fa¬ 
ciendo michi possibilitas non adesset, opus et 
completam fabricam dicti hospitalis promovebunt, 
facient et complebunt, et omnia alia infrascripta. 
Item eadem mera simplici donatione irreuocabili 
inter viuos, dono, cedo et transfero seu quasi, in 
necessitateli! et pro dotatione dicti hospitalis et 

ejus dictorum pauperum, in manu scilicet et 
posse'dicti notarii, vt superius est expressum 
stipulantis et recipientis, instituo et assigno octua-
ginta quarterias frumenti censuales, emendas et 
percipiendas, videlicet, boni frumenti pulcri, niti
di et receptibilis, et decentis danti et recipiendi, 
allatas intus domos et hedifficia dicti hospitalis 
asserencium illas et suorum propriis sumptibus 
annuatim, perpetuo conuertcndas in pane et pro 
pane cocto ministrando esui pauperum janidic-
torum; ipsasque octuaginta quarterias perpetuo 
censuales esse volo in et per bonum et tutum 
alodium liberum et quietu.n, tale videlicet quod 
sine cujusque perturbatione molestia vel inquieta
t o n e possit pro hujusmodi actui applicare Item 
ad dotationem et pro dotatone, prefata donato
ne ipsa simplici et irreuocabili inter vinos, in 
posse et manu dicti notarii vt publice persone vt 
supra stipulantis et recipientis, dono, cedo et trans
fero seu quasi, in necessitateti! vini, carnis, piscis, 
oleorum et lignorum, aliarumque necessitatum 
victus et pulmenti seu companagii pauperum duo-
decim jamdictorum, centum libras diete bone 
monete perpetue regalium Majoricarum minuto-
rum, perpetuo censuales, emendas, percipiendas et 
habendas in et per bonum et tutum ac liberum alo
dium, tale videlicet quod sine cujusquam inquicta-
tione molestatone et perturbatione, possit ipsi 
actui applicari, afferendas et consignandas perpe
tuo annuatim ad domum dicti hospitalis et rec. 
toris seu rectorum ejusdem qui pro tempore fue-
rint. Item dotatone predicta, dono, cedo et trans
fero seu quasi, eadem donatone mera simplici 
et irreuocabili inter viuos, in manu et posse dicti 
notarii, quibus supra nominibus stipulantis et re
cipientis, decern libras ejusdem ' monete perpe
tue regalium Majoricarum minutoruni, censuales, 
emendas habendas et percipiendas in et per bo
num et tutum alodium liberum et quietum, tale 
videlicet quod pro actui sepedicto sine cujusquam 
inquietatone et perturbatione vel molestia possit 
licite applicari, conuertendas in subsidium indu-
mentorum pauperum jam dictorum, afferendas et 
consignandas annuatim perpetuo, contribuentium 
illas sumptibus omnibus et expensis, ad domum 
dicti hospitalis et rectoris seu rectorum ejusdem 
qui pro tempore fuerint. Item dono, cedo et trans
fero seu quasi, eadem dotatone, et donatone mera 
simplici et irreuocabili inter viuos, in manu et pos
se dicti notarii, quibus supra nominibus stipulantis 
et recipientis, viginti libras ejusdem monete re
galium Majoricarum minutorum, perpetuo cen
suales, emendas habendas et percipiendas in et 
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per bonum et tutum alodium liberum et quie
tum, talc videlicet quod pio actui jamdicto pos
sit licite applicari sine cujusquam inquietato
ne, perturbatione vel molestia, afferendas et 
consignandas annuatim perpetuo dicto hospitali 
et rectoribus ejusdem, ad sumptus omnes contri
buentium; ipsas viginti libras convertendas in sa-
larium et necessitates illius sacerdotis, non perpe
tuimi seu ad vitam instituti, sed conducticii et 
anualis tantum vel bienalis, qui in dieta capella 
diuinum oflìcium celebrabit die noctuque, in dic
to hospitali residens toto suo tempore ex con¬ 
ducto. Item dono, cedo et transfero seu quasi, 
eadem dotatone, et donatone mera simplici et 
irrevocabili inter viuos, in maini et posse dicti 
notarii, quibus supra nominibus stipulantis et 
recipientis, duodecitn quartanos olei, boni clari et 
dessecati, perpetuo censuales, cmendos habendos 
et percipiendos in et per bonum et tutum alo
dium, talc videlicet quod pio actui entedicto pos
sit licite aplicari, sine cujusquam inquietatone 
molestia vel perturbatione, afferendos et consig-
nandos annuatim perpetuo dicto hospitali et recto
ribus ejusdem ad sumptus omnes contribuentium; 
ipsos quartanos olei conuertendos in seruitio 
unius lampadis ardentis seti luceni dantis corani 
altari predicto, et alterius lampadis ardentis et 
lumen dantis in domo ordinanda ad quietem dor-
mitionis pauperum jam dictorum. Item dono, cedo 
et transfero seu quasi, in eadem dotatone, et do
natone simplici mera et irrevocabili inter viuos, 
in manu et posse dicti notarii, quibus supra nomi
nibus stipulantis, quadraginta solidos diete mone
te perpetue regalium Majoricarum minutorum, 
censuales, habendos et percipiendos in et per bo
num et tutum alodium liberum et quietum, tale vi
delicet quod pio actui ante dicto possit licite ap
plicari, sine cujusquam molestia perturbatione vel 
inquietatone, afferendos et consignandos annua
tim perpetuo dicto hospitali et rectoribus ejusdem, 
ad sumptus omnes contribuentium; ipsos quadra
ginta solidos censuales conuertendos perpetuo 
annuatim in quinque cereos in dieta ecclesia ha-
bendis et tenendis, vno videlicet ponderis quatuor 
librarmi!, deputato ad misterium sacre eucharistie 
conficiende in altari ecclesie antedicte, et reliqui 
quatuor vt ardeant in celebratone diuinorum die-
bus sabbatinis dum ageretur oflìcium misse ad 
honorem beate Maria virginis, vel diebus aliis 
festiuitatuum annualium et solempnium que ce-
lebrabuntur in ecclesia et capella jam diets, vel 
sub inuocatione et reuerencia dictorum sanctorum 
quorum commemorato habebitur in altari jam-
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xerint ordinandos, possint ipsam possessionem et 
perceptionem intcgram in bonis et de bonis exhi-
gere et habere totius dicte pecunie quantitatem 
binis actibus commemoratam, pro fabrica scilicet 
et opcribus dicti hospitalis ac emendis redditibus, 
dans et cedens quibuscumque presentibus et futu-
ris ad quos hujus rei cxequtio pertinebit, omnia 
loca mea, voces, vices, jura et actiones reales et 
personates, vtilcs et directas et alias quascumque 
michi ct meis competentes et competituras in 
jam dictis omnibus bonis meis presentibus et fu-
turis. Quibus omnibus juribus et accionibus meis 
prcdictis possint dicti domini jurati et a me vel 
ab eis ad hec subrogandi, vti, agere, exercere et 
experiri, conuenire et reconucnire quoscumque 
bonorum meorum detentores si casus exhigeret, 
predictis me vino non completis; dictasque pe
cunie quantitatcs possint cxhigcre, percipere et 
habere, et pro cis habendis et percipiendis bona 
mea, ct dc quibus bonis meis voluerint, accipere, 
vendere, obligarc et alienare, precia rerum acci
pere, possessionem bonorum venditorum tradere, 
de evictione cauerc et ob id bona mea cetera 
obligarc, et omnem in hiis et super hiis contrac
tual perfieere quod adniodum ego vinous presens 
ct agons facere potuissem pro predictis omnibus 
et singulis exequendis. Comittens et atribuens 
ipsis dominis juratis, et a me vol eis subrogandis, 
ct aliis quibuscumque hujus ret exequtoribus qui
bus presentis negocii exoqutio pertinebit, in manu 
et posse dicti notarii vt supra stipulantis et reci
pientis, super et in predictis faciendis ct exequen
dis et compleiulis generate mandatum cum libera 
administratione. Mandans nichilominus heredibus 
meis et quibuscumque successoribus et bonorum 
dctentoribus meorum, presentibus ct futuris, to-
nore presentis instrumenti, gorentis etiam vicem 
epistolc in hac parte, vt de dictis quantitatibus 
pecunie predictis binis actibus necessariis, dictis 
dominis juratis, vel aliis ad hec exequtoribus per 
me vel cos quomodolibet deputandis, si ego 
viuens predieta conuenta et premissa non com-
plcucro, respondcant et eas tradant ct deliberent 
eisdem, et in omnibus et per omnia ipsos habeant 
loco mei. Constituens ipsos ibi et indc, nunc vt 
ex tune et viceuersa, dominos et procuratores 
tamquam in rem coram, promittens per me et 
meos aduersus predieta vel aliquid ex eisdem li
tem vel eontrouersiam ullo tempore non inferre 
nec inferrenti consentire, sed predicta omnia et 
singula rata et firma pcrpetuo habere tenere et 
obseruare, et contra non facere vel venire. Pro 
quibus semel tantum faciendis soluendis et com-

dicto. Ad predictos vero redditus et censualia fru
menti, pecunie, olei et cereos supradictos, perpe
tuo emendos et habendos, in et per tutum et li-
berum alodium vt est dictum, dono, instituo et 
assigno, eadem donatione inter viuos qua supra, 
et in manu et posse dicti notarii, quo supra nomi
ne stipulantis et recipientis, tantam pccuniam 
meam regalium Majoricarum minutorum, vel 
equivalentem illam, vnde et pro qua emi et haberi 
possint suficienter et complete omnia et singula 
censualia supradicta, ipsamque totani pccuniam 
eligoetsejungo, et a patrimonio honorum meorum 
sejunctam esse censco, totani et integriter con-
uertendam in emptionibus reddituum predicto-
torum, tamquam vere donatam mera donatione 
mea et simplici antedicta, et quam in presenti fa
cto inter viuos dicto domino Deo nostro et ejus 
intuitu, in dotationcm et pro dotatione dicti lios-
pitalis, sine mei vel meorum contradictione aliqua 
vel retentu. Emptiones autem dictorum reddi
tuum frumenti, pecunie, olei atque cere, facere 
teneor et promitto quam primum tacere poterò, si 
Deus ad hoc agendum prorrogari patititi- dies 
meos; si autem vel ad hoc faciendum casti aliquo 
fuero impeditus, illud agendum et pie complen-
dum per venerabiles juratos predictos rclinqtto 
statuo et dispono et inde esse censco faciendum, 
prout de fabrica operimi dicti hospitalis et pecu
nia per me in dieta quantitate quatuor mille libra-
rum superius designata in omnibus et per omnia 
superius ordinavi, ordinationen ipsam et ejus pre-
mentionem in hoc actu viceuersa intendens penttus 
repetita.—Predictas itaque quatuor mille libras 
operi et fabrice dicti hospitalis hedifficiorum ejus
dem predictorum ut premititur assignatas, et pc
cuniam ipsam quantameumque necessariam ad 
emptiones reddituum predictorum, frumenti scili
cet pecunie olei atquc cere, et emendos redditus 
antedictos, constituo in presenti et ex nunc, Homi-
ne omnipotentis Dei et ejus intuitu, pauperum 
predictorum nomine precario possidere, in manti 
et posse Hugueti Borracii notarii antedicti, ipsius 
Dei omnipotentis et ejus dictorum pauperum et 
quorum nomine interest vel interesse poterit sti
pulantis et recipientis, donec per me, viuentem, 
predicta premissa et conuenta ad effectum debi-
tum fuerint mancipata, vel per juratos predictos, 
aliosne per meos vel cos exequtores ad hoc subro
gates, et tocius diete pecunie ad premissa neces
sarie accepta fuerit possessio corporalis; dando 
plenariam potestatem dictis domini juratis vt me 
viuente impedito vel a mundanis sublato ipsi vel 
eorum procuratores et quos ad lice duxero vel du-
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:j>lendis dicta bona mea omnia mobilia et inmo
bilia vbique habita et habenda obligo et expresse 
subicio et assigno, in mauu videlicet et posse 
dicti notarii, quorum nomine interest vel inte
resse poterit stipulantis.—Predictam i taque insti-
tutionem dicti hospitalis, et bonorum m e o r u m 
collationem ad fabricam hediflìciorum eiusdem 
et reddituum emendorum pro dotatione e i u s d e m 
hospitalis, et assignationem dictarum pecunie 
quantitatum, et pro eis faciendis b o n o r u m meo
rum predictorum obligationem, facio in hujic 
modum: quod predicta omnia v n o s e m e l t a n t u m 
riant et compleantur de bonis m e i s , et hospitale 
ipsum ac eius redditus supradicti principaliter 
cedant v;ui et seruicio viteque necessariis duo-
decim pauperum jamdictorum, et rectoris seu 
administratoris dicti hospitalis et pauperum ipso-
rum, unius probe focarie laudande oppinionis et-
fame, et duorum famulorum, et erunt quatuor 
persone numero vltra dictos duodecim pauperes 
institutos. Qui quidem duodecim pauperes pro-
curentur in omnibus et colantur per predictas 
quatuor personas, que de bonis dicti hospitalis 
viuant et similiter procurentur. Dicti vero pau
peres sint in ipso hospitali perpetui; sed tarn rec
tor dicti hospitalis seu administrator ejusdem 
cjuam alii sint annuales quamdiu de mee bene
placito processerit voluntatis, vel dictorum domi¬ 
norum juratorum me deffuncto; et a rectore seu 
administratore ipso administraticnis sue ratio et 
compotum habeatur. Retineo tarn en et excipio 
hujusmodi collationem et bonorum distributio-
nem non pertinent regimini vel administrationi 
alicujus ecclesiastice persone, sed soli regimini 
meo quamdiu vixeio in eligendis dictis pauperi-
bus, rectore et aliis ad servitium dicti hospitalis, 
et ipsorum pauperum deputandis in bonorum dic
ti hospitalis distributione, et post obitum meum 
hujusmodi hospitalis regimen et administratio 
pertineat sollicitudini et operi venerabilium jura
torum predictorum, qui pauperes ipsos successiue 
dum morte scissione vel alias esse desierint in 
ipso hospitali, nec non administratorem seu r e c -
torem, focariam et famulos e j u s d e m predictos, 
quatuor numero, cum dicto rectore instiluant et 
assignent, congregato tamen in singulo actu hu
jusmodi generali seu pieno Consi l io dictorum 
dominorum juratorum, et eo firmiter exequuto 
seruatisque in singulis actibus ordinationibus 
meis predictis et aliis per me in postero ordi-
nandis super ordine regimine et modo guberna-
tionis ipsius hespitalis, sic et prout per me inan-
tea ordinabitur Domino concedente.—Quorum 

ordinationem semel et pluries et eorum correc-
cionem quotiens nouero in singulis actibus fa-
ciendam me viuente, vel si in testamento vel 
alias duxero ordinandum vt post meum obitum 
obseruetur, corrigatur vel quomodolibet immute-
tur, michi saluo et retineo, donationi tamen 
jamdicte nullatenus derogando nec ab illa aliquid 
minuendo. Si autem ordinatio ahorum que in 
hoc ordinaturum sum Deo volente ac pariter in 
hac institutione contenta, facta fuisse non repe-
rietur antequarn susepiar ab humanis, tunc fa¬ 
cultas ordmationis hujusmodi, et etiam mea con-
vinentia, transferatur et transferi earn censeo cum 
effectu in dictos dominos juratos et generale seu 
plenum eorum consilium, in quibuscumque arti-
culis hujtis actus querendum et inuiolabiliter ob-
seruandum. Quibus dominis juratis et eorum 
generali seu pieno Consi l io super administratione 
vniuersorum negotiorum dicti hospitalis et ejus 
pauperum et bonorum ipsorum distributione per 
me facta vel facienda, vel per eos si me viuo vel 
per testamentum vel alias vt prefertur facta non 
reperietur, tribuo et cornino plenarie, vices meas 
plenamque libcram et geueralem administratio-
nem, in marni et posse dicti notarii quo supra 
nomine stipulantis et recipientis. Cui etiam et 
pro predictis omnibus et singulis adimplendis 
obligo de presenti q u o supra dicto nomine om
nia bona mobilia et inmobilia vbique habita et 
habenda. Acta sunt hec in civiiate Majoricarum, 
scilicet in hospicio dicti Raymundi de Salellis et 
mansionis ejusdem kalendas martii anno Domini 
M.° CCC.° xl t e m o . 

Testes hujus rei sunt: Arnaldus Bertrandi, Pe
trus Bertrandi fratres, Jacobus de Canyellis, P. de 
Arbuciis, Raymundus de Terradis, omnes merca-
tores cives Majoricarum, ac Petrus Straderà la
pic ida. 

i—TESTAMENT D E ' N R A M O N D E S A L E L L E S 

In noni ne Dei amen. Ego Raymundus de Salellis, 
mercator et civis Majoricarum, eger corpore, compos 
tamen et constans niente perfectaque dispositione 
locution's et intellectus, presens meum condo et or
dino testamentum, in quo nieos eligo manumissores, 
distributores et comissarios ad exequtionem hujus 
mee testamentarie disposition's, videlicet, Raymun-
dum de Terrades, Bartholomeum de Brullio, Bernar-
dum de Portello et Berengarium Rigolf, mercatores 
et ciues Majoricarum, qui de bonis meis tam mobili-
bus quam inmobilibus et de quibus illorum malue-
rint, possint accipere, vendere, propria auctoritate et 
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s i n e o b t e n t u c u j u s c u m q u c c u r i e , judicis vel m s g i s t r a -